ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1748Sexta-feira 16 de Fevereiro de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela legislação, nos termos do inciso VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, considerando o
resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu HOMOLOGAR o
resultado da presente licitação, conforme segue:
Objeto: Aquisição de Aquisição de itens móveis e equipamentos de uso profissional em saúde conforme Emenda
Parlamentar Nº 11444.651000/1230-24, para atender as necessidades do Município de Anaurilândia - MS,
conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.° 011/2023.
STOKMETAL COMERCIO E MOVEIS LTDA ME – 32.597.474/0001-59 COM VALOR: 3.125,97 (três mil e cento
e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos)
ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP – 43.134.552/0001-03 COM VALOR: 4.359,98
(quatro mil e trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos)
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA EPP –
36.999.842/0001-46 COM VALOR: 12.993,00 (doze mil e novecentos e noventa e três reais)
MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATOTIO LTDA EPP – 68.886.605/0001-65 COM VALOR: 2.789,97 (dois
mil e setecentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos)
SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
ME – 47.094.421/0001-92 COM VALOR: 13.395,31 (treze mil e trezentos e noventa e cinco reais e trinta e um
centavos)
PRO – SAUDE DIST ME – 47.968.031/0001-02 COM VALOR: 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais)
HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI EPP – 25.371.614/0001-00 COM VALOR:
5.284,00 (cinco mil e duzentos e oitenta e quatro reais)
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP – 23.015.239/0001-30 COM VALOR:
3.597,00 (três mil e quinhentos e noventa e sete reais)
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP – 22.228.679/0001-03 COM
VALOR: 180,00 (cento e oitenta reais)
E CAMPREGUER COMEX LTDA EPP – 43.287.805/0001-70 COM VALOR: 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)
FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA ME – 40.618.304/0001-31 COM VALOR: 1.780,30 (um
mil e setecentos e oitenta reais e trinta centavos)
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas
vencedoras.
Anaurilândia-MS, 15 de fevereiro de 2024.
Guilherme Gomes Zandonadi
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia – MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação, nos termos do art. 22 do Decreto Municipal n.° 1.831/2023 c/c art. 71 da Lei Federal n.° 14.133/2021,
considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo administrativo acima mencionado,
decide ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o procedimento de dispensa eletrônica,
conforme segue:
Objeto: Contratação de empresa de dedetização e limpeza de caixa d’água visando atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de Anaurilândia-MS, nas condições estabelecidas no
Termo de Referência.
Vencedor (es): GOMES & SANTOS LTDA-ME - CNPJ: 12.939.715/0001-93 COM VALOR TOTAL DE: R$ 5.200,00
(cinco mil e duzentos reais).

Anaurilândia-MS, 15 de fevereiro de 2024.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1748Sexta-feira 16 de Fevereiro de 2024

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 23/2024
(CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2023
PARTES:

 CREDENCIANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia-MS.
 CREDENCIADO:

INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE EPITACIO LTDA ME.

 OBJETO: Credenciamento de profissionais da área de Saúde, pessoas físicas e/ou jurídicas, para atendimento na
forma de consultas médicas na especialidade de Cardiologia, para atendimento nos horários e condições definidos
em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde.

 ESTIMATIVA CONSULTAS/MÊS:

70 (setenta)

VALOR DA CONSULTA: R$ 90,00 (noventa reais)

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 75.600,00 (Setenta e cinco mil e seiscentos reais)

PRAZO: Doze meses.

DATA DA ASSINATURA:

30

de janeiro

de 2024.

ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI –

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Maycon Fonseca Ramos,

da empresa: INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE EPITACIO LTDA ME.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 24/2024

(CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 008/2023)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2023

PARTES:

CREDENCIANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia-MS.

CREDENCIADO:

INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE EPITACIO LTDA ME.

OBJETO: Credenciamento de profissionais da área de Saúde, pessoas físicas e/ou jurídicas, para atendimento na
forma de serviços de consultas médicas na especialidade de CARDIOLOGIA, para prestação de serviço de
Exames de Teste Ergométrico, com projeção de 06 (seis) exames ao mês, período de 12 meses e para prestação
de serviço de Exames de Teste Ecocardiograma, com projeção de 07 (sete) exames ao mês, período de 12 meses,
nos horários e condições definidos em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde.

ESTIMATIVA EXAMES DE TESTE ERGOMÉTRICO/MÊS:

06

(seis)

ESTIMATIVA EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA/MÊS: 07 (sete)

VALOR DO EXAME DE TESTE ERGOMÉTRICO: R$ 190,00 (cento e noventa reais)

VALOR DO EXAME DE ECOCARDIOGRAMA: R$ 160,00 (cento e sessenta reais)

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 27.120,00

(Vinte e sete mil e cento e vinte reais)

PRAZO: Doze meses.

DATA DA ASSINATURA:

30 de janeiro de 2024.

ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI –

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Maycon Fonseca Ramos,
da empresa: INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE EPITACIO LTDA ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2024

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023.

PARTES:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS.

CONTRATADA: PHS CONSTRUÇÕES LTDA EPP

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para efetuar a construção de rede de rebaixamento de energia,
subestação de medição e proteção em média tensão, contendo todo sistema de transformação e distribuição de
energia, para atender o funcionamento da empresa Anaurilândia Amidos Ltda (conforme projeto em anexo),
conforme projeto Termo de Referência/Projeto Básico e memorial descritivo integrante do edital da Tomada de
Preços n.° 008/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

23-01.002.04.122.0006.2084.449051.00.00.00

COM VALOR

GLOBAL DE:  R$

1.050.000,00

(Um milhão e cinquenta mil reais)

PRAZO: Seis

(06) meses.

DATA DE ASSINATURA: 22 de janeiro de 224.

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO –

prefeito municipal, e o Sr. Pedro Henrique Skonieski, da empresa:

PHS CONSTRUÇÕES LTDA EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2024

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023.

PARTES:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS.

CONTRATADA: NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES -

ME

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para execução do projeto de construção de cobertura do palco
do Balneário Municipal de Anaurilândia –

MS, conforme projeto Termo de Referência/Projeto Básico e memorial
descritivo integrante do edital da Tomada de Preços n.° 10/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

23.1.2.04.122.0006.2084 –

449051.00.00.00

COM VALOR GLOBAL DE:  R$

267.000,00

(Duzentos e sessenta e sete mil reais)

PRAZO: Quatro (04) meses.

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1748Sexta-feira 16 de Fevereiro de 2024

DATA DE ASSINATURA: 22 de janeiro de 224.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO –  prefeito municipal, e o Sr. Nick Ruan dos Santos Silva , da
empresa:  NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES –  ME

EXTRATO DO SETIMO

TERMO ADITIVO

 PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 11/2022
 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022

 CONTRATANTE:

Município de Anaurilândia/MS

 CONTRATADO:

SILVA & AZAMBUJA LTDA.

 OBJETO:

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 106/2022

por mais 60

(sessenta)
dias, a contar de 30 de janeiro 2024 até 30 de março de 2024.

ASSINAM: Edson Stefano Takazono –

Prefeito municipal -

p/ contratante e Edenir Batista Azambuja, da
empresa RAFAEL TOGNINI PEREIRA LTDA EPP

–

P/ contratada.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 65/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 24/2022

CONTRATANTE:

Município de Anaurilândia/MS

CONTRATADO:

NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES -

ME.

OBJETO:

Fica alterado o Contrato Administrativo n.° 24/2022, em sua composição, sendo zerado na planilha
orçamentária o item 9.2.3, “Piso Gressit (gail), E=14mm”, e incluído o item 9.2.3.1 “Revestimento monolítico
em uretano”. Com a presente alteração o contrato não sofrerá alteração de valores contratuais.

ASSINAM: Edson Stefano Takazono –

Prefeito municipal -

p/ contratante e Nick Ruan dos Santos Siva, da
empresa NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES -

ME

–

P/ contratada.

MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023

O município de Anaurilândia -

MS, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações e seus membros,
torna público aos interessados o seguinte resultado:

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do Projeto de Reforma do prédio do antigo Paço
Municipal de Anaurilândia –

MS, conforme

projeto básico e memorial descritivo

integrante deste edital.

Vencedor (es): JPM PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ: 26.254.461/0001-84

COM VALOR GLOBAL DE: R$ 471.533,17 (Quatrocentos e setenta e um mil e quinhentos e trinta e três reais e
dezessete centavos)

Anaurilândia –

MS, 15 de fevereiro de 2024.

	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2024-02-16T09:46:03-0400
	Eliando Aparecido Colombo